

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk  
106 20 STOCKHOLM

### Ändring av uppdrag om utbildning för vissa uppsagda personer inom fordons- och läkemedelsindustrin

---

#### Regeringens beslut

Regeringen ändrar sitt beslut av den 30 augusti 2012 om uppdrag åt Statens skolverk om utbildning för vissa uppsagda personer inom fordons- och läkemedelsindustrin (U2012/4420/GV) på så sätt att Skolverket inte längre ska anordna denna utbildning utan ska vidta åtgärder för att avveckla de åtaganden som myndigheten har gjort i enlighet med uppdraget.

#### Ärendet

Regeringen beslutade den 30 augusti 2012 att Statens skolverk ska uppdraga åt kommuner att, med stöd av lagen (1991:1109) om uppdragsutbildning i vissa fall och förordningen (1992:395) om uppdragsutbildning inom skolväsendet, anordna utbildning som i fråga om art och nivå motsvarar vuxenutbildning på gymnasial nivå (U2012/4420/GV). Skolverkets uppdrag ska enligt beslutet ges till de kommuner som erbjuder sig att anordna utbildningen och som drabbats av arbetslöshet med anledning av nedläggningar i fråga om AstraZeneca i Lund, Umeå, Södertälje och Mölndal samt Saab Automobile AB och dess underleverantörer. Utbildningen ska anordnas under 2012–2014 för personer som har blivit uppsagda från AstraZeneca på nämnda orter samt från Saab Automobile AB och dess underleverantörer och som omfattas av Sveriges ansökningar om medel från Europeiska globaliseringsfonden (EGF).

Regeringen beslutade dessförinnan, den 14 juni 2012, att Arbetsförmedlingen ska bedriva den verksamhet för uppsagda personer från AstraZeneca och Saab Automobile AB som följer av Sveriges ansökan om medel från EGF med undantag för sådan utbildning som handhas av Skolverket (A2012/1967/A, delvis och A2012/1735/A, delvis). Av

besluten framgår att verksamheten ska bedrivas i form av sådana projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning som avses i 1 § förordningen (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program. Arbetsförmedlingen ska enligt besluten bl.a. fortlöpande följa upp projekten och ansvara för den finansiella kontrollen av de medel som Sverige har ansökt om.

Av Arbetsförmedlingens regleringsbrev för budgetåret 2012 framgår vad som gäller bl.a. såvitt avser medelstilledningen till Skolverket för utbildningar inom ramen för ovan nämnda projekt (A2012/1968/A).

Skolverket har den 5 december 2012 ingått ett avtal om uppdragsutbildning med Trollhättans kommun. Arbetsförmedlingen har hittills betalat 10 800 000 kronor till Skolverket som i sin tur har utbetalat dessa medel till kommunen för anordnande av den avtalade utbildningen.

Skolverket och Arbetsförmedlingen har föreslagit att ansvaret för utbildning inom ramen för de nämnda projekten ska flyttas från Skolverket till Arbetsförmedlingen. Detta förutsätter att avtalet mellan Skolverket och Trollhättans kommun upphör och ersätts av ett avtal mellan Arbetsförmedlingen och kommunen.

Regeringen har denna dag beslutat dels om ändring av uppdragen till Arbetsförmedlingen av innebörd att Arbetsförmedlingen ska ha ansvaret för nu aktuell utbildning, dels om ändring av regleringsbrevet för Arbetsförmedlingen för budgetåret 2013 med anledning av de ändrade uppdragen.

#### **Skälen för regeringens beslut**

Arbetsförmedlingen har i dag ansvar för ovan nämnda projekt med undantag för sådan utbildning som handhas av Skolverket. Arbetsförmedlingen kan med stöd av 6 kap. förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning eller lagen (1991:1109) om uppdragsutbildning i vissa fall och förordningen (1992:395) om uppdragsutbildning inom skolväsendet ansvara även för sådan utbildning. Regeringen bedömer att det är mer ändamålsenligt att Arbetsförmedlingen ansvarar för projekten i deras helhet, dvs. även till den del de avser utbildning. Skolverkets uppdrag om utbildning för de uppsagda personerna bör därför ändras på så sätt att Skolverket inte längre ska anordna denna utbildning utan ska vidta åtgärder för att avveckla de åtaganden som myndigheten har gjort i enlighet med uppdraget.

På regeringens vägnar

Maria Arnholm

Karin Edholm

Kopia till

Finansdepartementet/BA, KE  
Arbetsmarknadsdepartementet/A  
Arbetsförmedlingen  
Sveriges Kommuner och Landsting  
AstraZeneca i Lund  
Saab Automobile AB